

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Razão Social: DELTA SERRALHERIA LTDA

CNPJ: 45.102.957/0001-87

Insc. Estadual: 004257339.00-80

Endereço: RUA MONSENHOR CALAZANS, 267

Bairro: OSORIO MACHADO **Município:** SANTA RITA DO SAPUCAÍ

Estado: MG **Telefone:** (35) 9.9908-0007

E-mail: contato@deltaserralheria.com



DESCRIPTIVO DOS ITENS DA AQUISIÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1		FECHAMENTO DO MURO				
1.1	colação	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL PARA FECHAMENTO SOBRE O MURO DO CORREDOR DA COZINHA DO HOSPITAL COM ACM COM 1,00 METRO DE ALTURA (Fechamento de muro medindo 33,50x1,00 metros com quadro metálico e ACM, sendo composta por: estrutura chumbada com concreto sobre o muro existente, com quadro de metalon 30x20 com comprimento máx. de 1,70m para fixação de ACM de 4mm)	m²	33,50	R\$600,00	R\$20.100,00
					SUBTOTAL	R\$20.100,00
2		TOLDO DE POLICARBONATO				
2.1	colação	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE POLICARBONATO (Toldo medindo 1,54x1,80 em policarbonato fixado com metalon 50x30mm e policarbonato de 6mm)	m²	2,77	R\$650,00	R\$1.800,50
					SUBTOTAL	R\$1.850,50
3		COBERTURA DOS CORREDORES COM ESTRUTURA METÁLICA				
3.1	colação	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (Cobertura de 12,40x5,00 metros sendo composta por: 5 unidades de meia tesoura comprimento 5,0 m feita de material viga de 3" enrijecida e cantoneiras de 3/4x1/8, com terças material viga de 3" enrijecida e telhas metálicas galvanizadas)	m²	62,00	R\$400,00	R\$24.800,00



3.2	cotação	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (Cobertura de 20,50x3,00 metros sendo composta por: 8 unidades de meia tesoura comprimento 3,0 m feita de material viga de 3" enrijecida e cantoneiras de 3/4x1/8, com terças material viga de 3" enrijecida m e telhas metálicas galvanizadas)	m²	61,50	R\$400,00	R\$24.600,00
3.3	cotação	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (Cobertura de 8,00x1,40 metros com material em viga U de 3" (três polegadas) com telha metálica galvanizada e viga U de 3" (três polegadas) enrijecida para apoio da estrutura.)	m²	11,20	R\$380,00	R\$4.256,00
3.4	cotação	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (Cobertura de 3,40x2,00 metros com material em viga U de 3" (três polegadas) com telha metálica galvanizada.)	m²	6,80	R\$380,00	R\$2.584,00
3.5	cotação	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (Cobertura de 7,00x1,00 metros com material em viga U de 3" (três polegadas) com telha metálica galvanizada.)	m²	7,00	R\$420,00	R\$2.940,00



3.6	cotação	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (Cobertura de 21,00x1,35 metros com material em viga U de 3" (três polegadas) com telha metálica galvanizada. Estrutura vazada permitindo entrada de ventilação e luz natural, percorrendo toda medida do corredor (21,00x1,35) contendo pilares 80x80 chumbados com concreto com espaçamentos de 1,75m)	m²	28,35	R\$400,00	R\$11.340,00
SUBTOTAL					R\$70.520,00	

VALOR TOTAL:

R\$92.470,50

SRS, 26 de Março de 2026.

Representante Legal da Empresa

Assinado de forma digital por
Antonio José Fernandes Filho
DN: cn=Antonio José Fernandes
Filho, ou=CPF: 219.995.418-80,
email=antonio.fernandes@afsadv
gados.com.br, c=BR
Dados: 2026.03.26 13:24:46 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat:
2025.001.20756

